

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร และอาคารเอนกประสงค์ จำนวน 1 หลัง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเวียงกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561
ราคากลางอนุมัติ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 1,200,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบประมาณการงานก่อสร้าง (แบบ ปร.4) จำนวน 14 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณค่าก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายคเชนทร์ ไชยเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางทิพย์วรรณ โตแดง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
 - 6.3 นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 - 6.4 นายสมนึก ปัญญาผ่องใส ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 13 หน้า

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	949,388.38	1.3050	1,238,951.84	
2	ป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,242,451.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,200,000.00	
	(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)		

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ยประมาณ

- บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 16/2561 ลงวันที่ 30 มกราคม 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคเชนทร์ ไชยเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชยภูมิ สีเขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางทิพย์วรรณ โตแดง)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายจวิท ดิยะกว้าง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมนึก ปัญญาผ่องใส)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
	สรุปค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง								
	เมรุ								
	(1) งานโครงสร้างวิศวกรรม							328,854.57	
	(2) งานสถาปัตยกรรม							299,573.50	
	(3) งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							30,855.00	
	สรุปค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง								
	อาคารเอนกประสงค์								
	(1) งานโครงสร้างวิศวกรรม							127,729.83	
	(2) งานสถาปัตยกรรม							141,545.48	
	(3) งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							20,830.00	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							949,388.38	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม (เมรุ)								
	1.1 งานดินขุดฐานรากและถมดิน (24/3.1)	39.77	ลบ.ม.	-	-	80.00	3,181.60	3,181.60	
	1.2 ทราฮายาบรองกันฐานราก (25/5)	2.04	ลบ.ม.	250.00	510.00	50.00	102.00	612.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองกันฐานราก (25/7)	1.02	ลบ.ม.	1,650.00	1,683.00	350.00	357.00	2,040.00	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (fc 240 ksc.) (25/7)	43.00	ลบ.ม.	1,747.00	75,121.00	350.00	15,050.00	90,171.00	
	1.5 ไม้แบบหล่อคอนกรีต 50 % 579.44)	185.00	ตร.ม.	200.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
	1.6 ไม้เคร่าคิด 30 % ของปริมาณไม้แบบ	55.50	ลบ.ฟ.	200.00	11,100.00	-	-	11,100.00	
	1.7 ไม้ค้ำยัน	60.00	ต้น	35.00	2,100.00	10.00	600.00	2,700.00	
	1.8 ตะปู	92.50	กก.	35.05	3,242.13	-	-	3,242.13	
	1.9 ค่าแรงงานประกอบแบบ	370.00	ตร.ม.	-	-	120.00	44,400.00	44,400.00	
	1.10 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	475.47	กก.	22.73	10,807.43	3.30	1,569.05	12,376.48	
	- RB 9 มม.	897.61	กก.	21.72	19,496.09	3.30	2,962.11	22,458.20	
	- DB 12 มม.	2,185.19	กก.	21.31	46,566.40	3.30	7,211.13	53,777.53	
	- DB 16 มม.	480.32	กก.	20.14	9,673.64	3.30	1,585.06	11,258.70	
	1.11 ลวดผูกเหล็ก	121.16	กก.	51.40	6,227.62	-	-	6,227.62	
	ยอดยกไป							300,545.26	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม (เมรุ)								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องคอนกรีต สีแดง	1,155.00	แผ่น	11.50	13,282.50	-	-	13,282.50	
	- ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องคอนกรีต	105.00	ตร.ม.	-	-	60.00	6,300.00	6,300.00	
	2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 6 มม. โครงเคร่าซีลา	66.00	ตร.ม.	200.00	13,200.00	60.00	3,960.00	17,160.00	
	2.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	38.00	ตร.ม.	145.00	5,510.00	89.00	3,382.00	8,892.00	
	- ผนังก่ออิฐมอญเต็มแผ่น	15.00	ตร.ม.	290.00	4,350.00	167.00	2,505.00	6,855.00	
	- ผนังก่ออิฐช่องลม	15.00	ตร.ม.	165.00	2,475.00	89.00	1,335.00	3,810.00	
	- ผนังก่ออิฐทนไฟ หนา 20 ซม.	65.00	ตร.ม.	350.00	22,750.00	153.00	9,945.00	32,695.00	
	- งานเสาเอ็น และเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	55.00	ม.	75.00	4,125.00	44.00	2,420.00	6,545.00	
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	76.00	ตร.ม.	40.00	3,040.00	82.00	6,232.00	9,272.00	
	- งานโครงสร้างฉาบปูนเรียบ	35.00	ตร.ม.	45.00	1,575.00	100.00	3,500.00	5,075.00	
	2.4 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นผิวหินขัด (สีเทาดำ) ฝังเส้นทองเหลือง	26.00	ตร.ม.	250.00	6,500.00	150.00	3,900.00	10,400.00	
	- พื้นซีเมนต์ผิวขัดเรียบ	48.00	ตร.ม.	25.00	1,200.00	15.00	720.00	1,920.00	
	ยอดยกไป							122,206.50	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา							122,206.50	
	2.5 งานประตู - หน้าต่างและช่องแสง								
	- ประตู D1	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	2.6 งานบันได ตกแต่งผิวบันไดและราวบันได								
	- งานชั้นบันไดผิวหินหินเกล็ดล้าง (สีเทาดำ)	42.00	ม.	250.00	10,500.00	99.00	4,158.00	14,658.00	
	- เสาราวกันตงและระเบียง ก่ออิฐปั้นบัว	12.00	ต้น	650.00	7,800.00	-	-	7,800.00	
	- ราวบันไดและราวกันตง ก่ออิฐปั้นบัว ฉาบปูนเรียบ	33.00	ม.	450.00	14,850.00	-	-	14,850.00	
	- งานจุ่มกบบันได PVC.	42.00	ม.	15.00	630.00	-	-	630.00	
	2.7 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำอะครีลิค	465.00	ม.	35.00	16,275.00	30.00	13,950.00	30,225.00	
	- งานทาสีน้ำมันชนิดทาไม้	2.00	ม.	42.00	84.00	35.00	70.00	154.00	
	2.8 งานเบ็ดเตล็ด								
	- เต้าเผาแก้อิฐทนไฟ พร้อมอุปกรณ์ประกอบเต้า	1.00	LS	55,000.00	55,000.00	-	-	55,000.00	
	- ครอบปล่องควัน	1.00	LS	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- ซ่อฟ้าปูนปั้น	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	-	-	2,900.00	
	- หางหงษ์ปูนปั้น	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ไบระกาปูนปั้น	16.00	ม.	350.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	ยอดยกไป							263,023.50	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร (เมรุ)								
	3.1 สายไฟฟ้า								
	- THW dia. 16 sq.mm.	160.00	ม.	38.00	6,080.00	19.00	3,040.00	9,120.00	
	- VAF 2 x 4 sq.mm.	30.00	ม.	25.00	750.00	15.00	450.00	1,200.00	
	- VAF 2 x 2.5 sq.mm.	35.00	ม.	14.00	490.00	14.00	490.00	980.00	
	- VAF 2 x 1.5 sq.mm.	105.00	ม.	9.00	945.00	12.00	1,260.00	2,205.00	
	3.2 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคมรีเฟ็กซ์สะท้อนแสง แบบติดตั้งฝ้าเพดาน หลอด Fluorescent ขนาด 2 X 36 W.	-	ชุด	620.00	-	135.00	-	-	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดตั้งเพดาน หลอด Fluorescent ขนาด 1 X 36 W.	2.00	ชุด	355.00	710.00	135.00	270.00	980.00	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดตั้งเพดาน หลอด Fluorescent ขนาด 1 X 18 W.	10.00	ชุด	225.00	2,250.00	115.00	1,150.00	3,400.00	
	- ดวงโคมดาวนไลท์ dia. 4 นิ้ว ชนิดฝ้าเพดาน หลอด Compact Fluorescent ขนาด 15 W. (วอร์มไวท์)	-	ชุด	165.00	-	115.00	-	-	
	3.3 แผงสวิทซ์ไฟฟ้า								
	- แผงสวิทซ์อัตโนมัติ (3 เฟส) 12 ช่องวงจร + เมน 100 A.	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	750.00	750.00	7,250.00	
	รวมยอดยกไป							25,135.00	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม (อาคารเอนกประสงค์)								
	1.1 งานดินชุดฐานรากและถมดิน	22.46	ลบ.ม.	-	-	80.00	1,796.80	1,796.80	
	1.2 ทราฮายาบรองกันฐานราก	0.56	ลบ.ม.	250.00	140.00	50.00	28.00	168.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองกันฐานราก	0.43	ลบ.ม.	1,650.00	709.50	391.00	168.13	877.63	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (fc 240 ksc.)	23.84	ลบ.ม.	1,747.00	41,648.48	391.00	9,321.44	50,969.92	
	1.5 ไม้แบบหล่อคอนกรีต 50 %	59.06	ตร.ม.	200.00	11,812.00	-	-	11,812.00	
	1.6 ไม้เคราคัด 30 % ของปริมาณไม้แบบ	35.43	ลบ.ฟ.	200.00	7,086.00	-	-	7,086.00	
	1.7 ไม้ค้ำยัน	20.00	ต้น	35.00	700.00	10.00	200.00	900.00	
	1.8 ตะปู	29.53	กก.	42.50	1,255.03	-	-	1,255.03	
	1.9 ค่าแรงงานประกอบแบบ	118.12	ตร.ม.	-	-	120.00	14,174.40	14,174.40	
	1.10 เหล็กเสริมคอนกรีต					3.30			
	- RB 6 มม.	241.11	กก.	22.73	5,480.43	3.30	795.66	6,276.09	
	- RB 9 มม.	-	กก.	21.72	-	3.30	-	-	
	- DB 12 มม.	792.20	กก.	21.31	16,881.78	3.30	2,614.26	19,496.04	
	- DB 16 มม.	-	กก.	20.14	-	3.30	-	-	
	1.11 ลวดผูกเหล็ก	20.66	กก.	51.40	1,061.92	-	-	1,061.92	
	ยอดยกไป							115,873.83	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
2	งานสถาปัตยกรรม (อาคารเอนกประสงค์)								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคามุงแผ่นเมทัลชีท	152.70	ตร.ม.	106.40	16,247.28	150.00	22,905.00	39,152.28	
	เมทัลชีทหนา 0.35 มม. ขึ้นไป (สีกำหนดขณะก่อสร้าง)				-		-	-	
	- ครอบข้าง	18.20	ม.	100.00	1,820.00		-	1,820.00	
	- ช่องระบายอากาศแบบธรรมชาติ ขนาด 16 นิ้ว ขึ้นไป	4.00	ชุด	3,000.00	12,000.00	500.00	2,000.00	14,000.00	
	- เหล็ก DB 12 มม. (Sag rod)	27.70	กก.	22.50	623.25		-	623.25	
	- เหล็กกลมดำ Ø 1 นิ้วครึ่ง x 2.3 มม.	1,057.26	กก.	22.50	23,788.35		-	23,788.35	
	- เหล็กกล่องไม่ขีด ศก. 1"x2"x2 มม.	419.76	กก.	22.50	9,444.60		-	9,444.60	
	- ค่าแรงโครงหลังคาพร้อมมุง	152.70	ตร.ม.		-	150.00	22,905.00	22,905.00	
	- ค่าวัสดุประกอบ, ใบดีด/ลวดเชื่อม, สีกันสนิม, สีจริง,	1.00	มร.	10,000.00	10,000.00		-	10,000.00	
	อุปกรณ์ยึดแผ่น, เหล็กฉากยึด TRUSS				-		-	-	
	- แผ่น Plate รองหัวเสา, รั้ว Truss พร้อมน็อตยึด	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	100.00	600.00	3,600.00	
	2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 6 มม. โครงเคร่าซีลาย	-	ตร.ม.	270.00	-	-	-	-	
	2.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	-	ตร.ม.	145.00	-	65.00	-	-	
	- ผนังก่ออิฐมอญเต็มแผ่น	-	ตร.ม.	290.00	-	144.00	-	-	
	- ผนังก่ออิฐช่องลม	-	ตร.ม.	165.00	-	60.00	-	-	
	- ผนังก่ออิฐทนไฟ หนา 20 ซม.	-	ตร.ม.	350.00	-	130.00	-	-	
	- งานจับเหลี่ยมเสา	108.00	ม.	30.00	3,240.00	30.00	3,240.00	6,480.00	
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	-	ตร.ม.	40.00	-	70.00	-	-	
	- งานโครงสร้างฉาบปูนเรียบ (เสา)	32.40	ตร.ม.	45.00	1,458.00	70.00	2,268.00	3,726.00	
	ยอดยกไป							135,539.48	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร (อาคารเอนกประสงค์)								
	3.1 งานระบบไฟฟ้าทั้งหมด	1.00	หลัง	LS	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- THW dia. 16 sq.mm.		ม.		-		-	-	
	- VAF 2 x 4 sq.mm.		ม.		-		-	-	
	- VAF 2 x 2.5 sq.mm.		ม.		-		-	-	
	- VAF 2 x 1.5 sq.mm.		ม.		-		-	-	
	3.2 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคมรีเฟ็กซ์สะท้อนแสง แบบติดฝังฝ้าเพดาน หลอด Fluorescent ขนาด 2 X 36 W.		ชุด		-		-	-	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดเพดาน TRUSS หลอด Fluorescent ขนาด 2 X 36 W. 2x36w	5.00	ชุด	450.00	2,250.00		-	2,250.00	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดเพดาน หลอด Fluorescent ขนาด 1 X 18 W.		ชุด		-		-	-	
	- ดวงโคมดาวนไลท์ dia. 4 นิ้ว ชนิดฝังฝ้าเพดาน หลอด Compact Fluorescent ขนาด 15 W. (วอร์มไวท์)		ชุด		-		-	-	
	3.3 แผงสวิตซ์ไฟฟ้า								
	- แผงสวิตซ์อัตโนมัติ 6 ช่องวงจร + เมน 100 A.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	รวมยอดยกไป							19,250.00	

